[image: image1.png]

ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  27.10.2017  №  157                                                                                                     г. Асино
Об утверждении условий приватизации

 муниципального имущества
Руководствуясь Положением «О порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Асиновский район», утвержденным Решением Думы Асиновского района от 27.02.2009 № 351
            ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Отделу по имуществу и землям администрации Асиновского района осуществить приватизацию следующего муниципального имущества посредством публичного предложения на аукционных торгах:

1) Транспортное средство марки КАВЗ 397620, автобус. Идентификационный номер Х1Е39762030035075, кузов № 30035075, модель 51300К, № двигателя 31015013, цвет золотисто-желтый, год выпуска 2003. Цена определена независимым оценщиком и равна 46500 (Сорок шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, включая НДС, 39406 (Тридцать девять тысяч четыреста шесть) рублей 78 копеек, без НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости транспортного средства № 595А/17 от 25.08.2017 года;
2) Транспортное средство марки УАЗ 3962-01. Наименование ТС – автомобиль спец. санитарный, идентификационный номер (VIN) – не значится, год изготовления ТС - 1988, № двигателя 80502828, цвет кузова (кабины) защитный, кузов (прицеп) № 7423, шасси (рама) № 058458. Цена определена независимым оценщиком и равна 17300 (Семнадцать тысяч триста) рублей 00 копеек, включая НДС, 14661 (Четырнадцать тысяч шестьсот шестьдесят один) рубль 02 копейки, без НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости автотранспортного средства № 611А/17 от 06.09.2017 года;

3) Нежилое здание с земельным участком. Назначение: нежилое, общая площадь 141,4 кв.м., 1 – этажный и земельный участок, кадастровый номер 70:02:0101002:0012, общая площадь 271,2 кв.м. Адрес объекта: Томская область, Асиновский район,                 с. Батурино, ул. Центральная, 29. Цена определена независимым оценщиком и равна 280130 (Двести восемьдесят тысяч сто тридцать) рублей 00 копеек, включая НДС, 238049 (Двести тридцать восемь тысяч сорок девять) рублей 00 копеек, согласно отчету об определении рыночной стоимости муниципального имущества № 612А/17 от 06.09.2017 года.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, опубликовать в официальном печатном издании администрации Асиновского района независимой районной газете «Диссонанс» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» (www.asino.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Председатель Думы Асиновского района                                                       Л.Н. Флигинских

Глава Асиновского района

                                         Н.А. Данильчук